
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES 

 

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À PESQUISA – PNAP  

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO A PESQUISADORES RESIDENTES – PNAP-R 

Editais publicados no Diário Oficial da União de 10 de junho de 2015, Seção 3, p. 13. 

 

O Presidente da Fundação Biblioteca Nacional, doravante denominada FBN, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto 8.297 de 15 de 

agosto de 2014, RESOLVE: 

1. Tornar público, para conhecimento dos interessados, que foi prorrogado até o 

dia 7/8/2015 o prazo das inscrições para a seleção de pesquisadores para 

concessão de bolsas de pesquisas do Programa Nacional de Apoio à Pesquisa – 

PNAP, edição 2015. 

2.  As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. 

 

 

Rio de Janeiro, 24 de julho de 2015. 

 

MYRIAM LEWIN 

Presidente em exercício 

Fundação Biblioteca Nacional 

 


